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A tizennyolc éve
sek egyévi tényle
ges szolgálata

A honvédelmi miniszter a ha
dügyminiszterrel egyetértésben kör
rendeletét intézett valamennyi me
gyei és városi törvényhatósághoz 
az 1899-ben született és a fegy
veres népfefkelési szolgálatra kö
telezett hadkötelesek egyévi tény
leges szolgálata tekintetében. Aren- 
deletbeu a közös hadseregbe fo
lyamodókra nézve mind az egyé
vi önkéntesi kedvezmény megszer
zése, mind a csapatválasztási jog 
tekintetében az előzőén kiadott ha
sonló tárgyú rendeletektől eltérő 
rendelkezések vannak.

Fontos ujittás hogy azok az egyé
vi önkéntességért folyamodó ifjak, 
akik nem a községi illetőségük
nek megfelelő közős hadseregbeli 
gyalogsági vagy vadíszcsapathoz 
vagy pedig bármely különleges 
fegyvernemben csapattestbe (lo
vasság, tüzérség, műszaki csapa
tok, stb,) kívánnak önként belép
ni, az egyévi önkéntesi kedvez

mény megadása iránti kérvényü
ket, amelyben egyúttal a válasz
tott csapattestbe való felvételi en
gedély elnyerése iránti kérelmet 
is elő kell adni, csak az illető 
folyamodónak a népfelkelési be
mutató-szemlén történt besorozása 
után lehet benyújtani, m íg pedig 
közvetlenül annál a parancsnok
ságnál, amely a felvételi engedély 
megadására a rendelet értelmében 
jogosult.

így a lovassághoz, tüzérséghez 
és a többi különleges fegyvernem- 
beii csapattestekhez folyamodók 
az illető csapattestnek kiegészítési 
szempontból fölötte* katonai pa
rancsnokságához kötelesek a kér
vényt közvetlenül benyújtani. Éhé
hez a kérvényhez a védtörvényi 
utasításban .megszabott iratukon 
kivül okvetlenül be keli csatolni 
a népfelkelés! igazolványi lap ere
deti példányát is.

A felvételi engedély megadá
sáról vagy elutasításától e folya
modót az illető parancsnokság 
közvetlenül értesíti, az iratokat 
pedig az illetékes császári és ki
rályi kiegésziiési kerületi parancs
nokságnak adják ki, amely azután 
az egyévi önkéntesi kedvezmény
ről intézkedik. Ugyancsak ő in

tézkedik arrói is, hogy a folya
modó ifjút az önkéntes felavatás 
céljából beidézzék. Az a folya
modó' aki a hivatalos tárgyalá
soknak netáni elhúzódása folytán 
a bevonulás napjáig ilyen idézést 
nem kapott közvetlenül annak a 
csapatíestnck póttestéhez tartozik 
bevonulni, amelyhez felvételi en
gedélyt kapott. Fontos ujitás a 
rendeletben az is, hogy a tüzér
séghez belépni óhajtókat nem 
kötelezik tulajdon ló beszerzésére.

A különleges fegyvernemekhez 
felvehető egyévi önkéntesek és 
egyévi önkéntetés jelöltek száma 
a következő: a lovasságnál ez- 
redenkint (pótszázadonkiní) öt, 
a tábori és hegyi tüzérségnél 
csapattestenkint (pótütegenkint) 
tíz, a vártüzérségitél az ezretek
nél és zászlóaljaknál póiszáza- 
donkint tizenöt, az árnászcsapa- 
toknál zászlóaljankint (pótszáza- 
donkinl) négy — a 2. számú 
árkászzaszióalj pótszazadánái ket- 
szerennyi, — az utászcsapatoknál 
zászlóaljankint (pótszázadonkint) 
négy, a hidászzászlóaljak pótszá
zadához nyolc, a táviróezredhez 
illetve pótzászlóaljához húsz. A 
vasúti ezredhez, a gépkopsizó-

csapathoz, a vonatcsapatokhoz 
és az egészségügyi csapatokhoz 
felvételnek nincs helye.

Rendelet a bevonult birákról
A hivatalos lap keddi száma 

minisztériumi rendelet közöl azok
nak a bíráknak és ügyészeknek 
illetményeiről, a kik a hivatali 
eskü letételében katonai szolgálat 
miatt gátolva vannak. A rendelet 
szerint a katonai szolgálatot tel
jesítő s bírói vagy ügyészi ál
lásra kinevezett otyan egyén ré
szére, a  ki már a bevonulás 
időpontjában fizetéssel egybekö
tött állásban volt és a hivatali 
eskü letételében katonai szolgá
lata miatt gátolva van, az uj illet
ményeket, ha a hivatali esküt 
előbb ie nem teszi, attól az idő
ponttól kezdve kell utalványozni, 
a mely időponttól kezdve más 
hadbavonuit állami tisztviselő 
illetményei járnak. Az uj rendelet 
éietbeiepte enni kinevezett ilyen 
bírák és ügyészek uj Illetményei
ket, illetve özvegyeik és árváik 
az uj Illetmények után megálla
pítandó ellátási összegeket feb
ruár 1-től kezdve fogják meg
kapni.

NOVEMBERI
NAPLÓMBÓL

— nyokadika —

Kávéház.
A cigány a sarokban a Húzd, 

húzd keserűn! játssza. Pedig most 
inkább mást hallgatnék tőle.

MástI
Olyat, amitől sok, régi szép

emlék éledne újjá a lelkemben.
Újjáéledő Sok Régi Szépemlék I
Brrr . . . Mintha csak az imént 

tetiem volna le a kezemből egy 
pirosfedeles, érzelgős, angol re
gényt. (Ezért az ügyes hasonlat- 
kitaiJasért, az asztal alatt gratu
lálok magaiDRak!)

Hát csak gyúrd tovább azt a 
keserűt, Jóska I Én már ügyi 
megyek haza.

Igen.
Fizetek!
.Agyői

*  **

A falióra bágyadtan üti a haj
nali kettőt. A homályon távoli 
zene tévelygő szólamai surraunak 
át aztán fáryan csöndesülnek cl 
és csak az Áiumhercegnő hárfája 
dalol tovább . . .*

*  *
*

Álomhercegnővel tegnap beszél
tem először. Azóta nem hallom 
a hárfa muzsikáját. Azóta nem 
tudok aludni!

Odt Érvül

»

E G Y RANDEVÚ
TÖRTÉNETE

Marival a színház elölt talál
koztam. ó  a naccságáját várta, 
nekem m.ndegy volt, bog/ kit' 
várok.

Odabenn akkor kezdték az 
utolsó felvonást, így hát húsz

percünk volt még. A Mari jól 
megtermelt tuisostestü lány volt, 
szemenézéeében valami örökös 
Szomorúsággal. Ilyet utoljára egy 
kórházi Schwesternél láttam, mikor 
a feszület előtt, térdvehullva imád
kozott.

Hosszú, barna kabát volt a 
Marin. A fején kendő. A kabáton 
néhol gomb helyett sicberelieítstü 
volt bekapcsolva és a melle fölött 
ki volt hajtva a kabát, meg a 
blúz is, agy, hogy látni lehetett 
a barnarasült testét, meg a nya
kában csüngő amulettet, amely 
ordináréfajta volt, az bizunyos, — 
mert amikor incselkedtem, az 
amulett végigkarcolt a kezemen.

Vizavi álltam vele. Nem lehetett 
köztünk egy lépés távolság sem. 
Ö úgy állt, — az egyik lábéval 
elörelépvt, — mint amikor a ba
kának ruttot kommandiroz a káp
lár, én meg kaptákban állottam 
előtte és néztem bele mélyen a 
szomorú, két szemébe. Aztán a

cipőjére néztem. A háromgombos 
félcipőjére, amely még egész új
nak látszott, kitaposott, csámpás 
nem volt. Egy ilyen cipő, ma 
legalább hatvan kororona, — úgy 
hogy önkéntelenül is azt kérdez
tem mncs-e valami barátja no, 
igen — hát olyan nrféle ismerőse, 
aki olykor pénzt szokott adni ci
pőre?

Beievörösödtem amíg e szava
kat nyögtem és drukkoltam, hogy 
azt fogja majd mondani: igen, 
— a gazdám vette születésna
pomkor ajándékba. Drukkoltam 
ettől, mert ha így mondja, akkor 
tudom, hogy az a vén gazember, 
amig a felesége fürdőn nyaralt, 
éjszanáuiúnt bejárogatott a kony
hába.

* •
*

A színházi kapun éppen akkor 
kezdtek kifelé tódulni az emberek.

• A Mari elsietett tőlem, — de a 
randevúra pontosan eljött. Lan
gyos, suttogó éjszaka volt.

Gát Ervin.



M ű k e d v e lő  estéibe
A losonci gépgyári iparosinak 

műkedvelő és dalköre február hó 
4-én, vasárnap, a Városi Vigadó l 
emeleti nagytermében szinielő- j
adással egybekötött jótékonycélu 
táncestélyt rendezett, mely alka
lommal Szigligetinek „A cigány' 
c. eredeti szép népszínművet 
adták eiő. Sok jót írhatunk álta
lában az összes szereplők szín
padi tevékenységéről, akik között 
elsőnek Rorák Annuska nevét kell 
megemlítenünk. Szerepét meglepő 
tökéietisseggel alakit otia. Kedves, 
friss, szinpatikus játéka belopód- ; 
zott a hallgatóság leikébe, nehe
zen felejthető érzelmeket keltve. 
Igen kifejezésíeli játékával dicsé- | 
retet érdemei még Mayer l!us( 
úgyszintén igen ügyes alakítást | 
nyújtott Bóna Mancika fs. A férfi 1 
szereplők közül Keller Jenőt illeti 
az elismerés oroszlánrésze úgy a 
sikeres játékáért, mint a rendezés 
elsőrendű munkájáért. Megkeil 
emlékeznünk még Palkovics Pál
ról, aki szintén igen ügyesen moz
gott a színpadon. A szépsikerii 
előadást tánc követte, amely igen 
kedélyes hangulatban a 11 órai 
záróráig tartott. Az estély jöve
delme a losonci hadiözvegyek és 
árvák javára fordittatik.

— to—

A katonai szabadságolások 
meghosszabbítása

A közös hadügyminiszté
rium a X. ügyosztályhoz 
3833 1917. számú rendele
tével elrendelte, hogy a X. 
ügyosztályhoz 210.500/I916. 
szám alatt intézett hadügy- 
miniszteri rendelet értelmében 
a Magyarországba szabadsá
golt legénységi egyének, akik 
az emliiett rendelet éytelmé- 
ben 1917 február 1-én bevo
nulni tartoztak volna, a pót
testektől, intézetektől stb. 
kapott szabadságot 1917 feb
ruár 1 1 -ig meghosszabbítsák. 
Az esetleg már bevonult le
génységszabadságolható 1917 
február 15-ig.

Gyászrovat

Adakozzunk az áldo
zatkészség szobrára

Következő gyászjelentést 
vettük; Dolinái és d.askóczi 
Draskóczy Zsigmond köz- és 
váltó-ügyvéd; a Losonci Ta
karék- és Hitelbank r. t  tit
kárja; a losonci ipartestület 
ügyésze; Losonc r t. város 
árvaszékének; nyugalmazott 
helyettes elnöke; a losonci 
ev. Egyházközség és a nóg
rádi evang. Egyház-megye 
ügyésze; Nógrádmegye tisz
teletbeli főügyésze f. hó 2-án 
este 6 Örskor áldásos élete 
67-ik, boldog házasságának 
39-ik évében, hosszas szen
vedés után, az Urban csen
desen elhunyt. Temetése f. 
hó 4-én délután 3 órakor 
ment végbe, nagyszámú kö
zönség részvéte mellett. '

Az elhunyt Losonc város 
körletében és társadalmában 
évtizedeken át jelentős szere
pet vitt és osztatlan becsü
lésnekés szeretetnek örvendett

A keményítő és a kaményités

A hivatalos iap szerdai 
száma közli, hogy a kotmány 
a keményítő árát is maxi
málta és pedig az árát száz

kilogrammonkéntkétszázötven
koronában állapította meg 
A keményítő ára háború élűit 
negyven korona volt méter
mázsánként.

A világ cukorkészlete
A Licht-féle magdeburgi sta

tisztikai iroda hivatalos jelentése 
szerint a világ cukorkészlete je
lenleg 1,127.200 tonna, a tavalyi 
1,685.800 tonnával szemben.

A paprikaforgalom 
szabályozása

Értesülés szerint a Közélelme
zési Hivatal legközelebb elhatá
rozó lépést fog tenni abban az 
irányban, hogy a paprika-készletet 
központilag organizálja és a kivi
telt Németorzság felé lebonyo
lítsa.

Nyugtázás
A Loionczi Magyar Asztaltár

saság hálás köszönettel nyugtázza 
újévi üdvözletek megváltása czi- 
mén befolyt alábbi összeget: Gróf 
Forgách A. Sternlicht S. Rako- 
ttyay Gy és társai. Mezőgazdasá
gi gépgyár 20 K. Sehedter E. 
gyűjtésé 12. k. Selypi cznkorgyár, 
Hubay I. né, Herczogh és Kőim, 
Dr. Wohía, Sachcr Gusztáv, 
Szuczky J. 10 k. Rakottyay Gyula, 
Kálmán József 20 k. Máhr V. 6.' 
k. Pólyák J. Krausz M. Takarék 
és HUeib. Losonczi gőzmalom. 
Delej D. Weisz L. Bclyos B. Vég
lesi uradalom. Kolener testvérek, 
Zlatnói üveggyár, Dr. Benkő L 
Horváth á. Rakoilyay Gyár, Deutsch 
J Szüsz M. Hammermlilier M. 
Rittinger testvérek. Kufnis Gy. 5 
k. Losonczi népbank, Dr Gümöry 
£. Fleishmann L. Bucnvvalder Zs. 
Kossud j. Rohoska L. Sfettiicht L. 
Dénes M. Dr. Sehneller P. Lo
sonczi máv. aiiiszii kör. Sosonczi 
ipar és keresk, bank. Lusztig V. 
Minkusz A. Kaldor A. Róná j. 
Dr. Vályi B. Bartos L. Lederel M. 
Máthé i. 4 k. Uiíp I. gyűjtése 3 
k 20 f. Enge! M. Buiyi J. Dr. 
Pichta. Sclmcczy S. özv. Pron H. 
né, Wimmerlh Gy. Schwarcz S.
3 k. Herczegh J. dénárt J. Jamrich 
G fclssösy Gy. Fiió L. Lengyel Gy. 
üyörgy L. Szeieczky Z. N. N. Rusz- 
nyák M. Dr. iioffmann L. Kőim p. 
Pálcs S. Wagner S. Dortsák L. 
Kovács A. Kolener I. Porubszky 
L. Spiízer J. Gosztayer L. Török 
2. Dr. Török B. Havas Gy. Kií
rnék Gy. Wellibik K. Mojzes E. 
Molnár A. Kiss J. Sehulnof p. 
Sehneller K. Zvoda F. Halmos H.
Dr. Otíalial A. Keszler G. Bedros 
B. László M. Kaszaniczky J. Hof- 
bauer L. Heksch K. Saclter S. 
Konss j. Szantay j Kármán Zz. 
Hazay Á. Kimer J. Dr. Korbacska, 
Oláh G. Medveczky I. Merséts L. 
Salamon M. Kohn J. Cservenyák 
J. Kallós B. Fischer S. Drazsdik 
ü . íausz V. Gazdik E. Schönwalh
L. Stellner G. Tarjám J-né. Ke- 
ménv H. Kellner B. Klein S. Eis- 
ier l-ué, Schleisinger S. Duda D. 
Kaich A. Dr. Keszler L. Sálgó, 
Füttner H. Losonczy S. Cserei F. 
Neumann H. Breuer 0 . Paulovics 
B. Gyógy E. Sztudinka F. Baskay 
F. Dr. Jánoska. Nyeste I. Csolsch
M. Bartkó V. Kerekes V. Klein 
J. Heksch J. Schwartz A. Szla- 
tinszky K. Scherer L. Pázmán J.

1917. február 6.

Lőwy cég 2 K. Hódossy J. Radó 
V. Belágh L.-né, László E. Barna 
S.-né 1 korona. Az elnökség.

A Károly-kereszt 
és a sebesültek

A Károly-csupatkeresztet 
tudvalevőleg azok kaphatják 
meg, akik legalább 12 hetet 
a fronton töltöttek. A Károly- 
csapatkeresztre azonban hi
vatalos értesülés szerint azok
nak is igényük van, akik az 
ellenséges behatás folytán 
szenvedett sebesülések, vagy 
szolgálatuk teljesitése köz
ben szenvedett sérülésük 
(testi sérülés, megfagyás, 
vagy hőguta) miatt f2 heti 
harctéri szolgálatot nem iga
zolhatnak.

A mezőgazdasági munkák 
biztosítása

A kormány 401. sz. rendefete 
értelmében a tavaszi szántás-veté
si mukák ügyében 600. 1916. M.
E. szám aiatt kiadott rendelet ren 
delicezései további intézkedésig ki
terjesztetnek az IBI7. év folyamán 
végzendő minden mezőgazdasági 
munkára. A rendelet írott betűje 
azonban még nem alkalmas arra, 
hogy a mezőgazdasági munkák 
rendszeres végrehajtását tényleg 
biztosítsa.

Laptulajdonos; Boretegh Jun«.

Lapkiadó : Mogul la trá n .

k
Huszár Mihály Losoncz Kossuth Lajos-utca 10.

Gőzerőre berendezett mükelntefestő, vegytisztító és gázmosó intézete 
Oyaszruhftk soron Martál festetnek.

Á
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19. sz. 1917 vhi. Hirdetmény.
Árverési hirdetmény.
'  Alulírott bírósági végrehajtó az 
1881. évi LX. t.-c. 102. §-a ér
telmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a bpesti központi kir. járás
bíróság 1915. évi 211272 számú 
végzése következtében Dr. Pajor 
Ernő bpesti ügyvéd által képviselt 
Qottschlig Ágoston r. t. javára 
300 kor. s jár erejéig 1916. évi 
december hó 11 foganatosított kie
légítési végrehajtás utján lefoglalt 
és 2200 kor. becsült következő 
ingóságok, u. tn .: birkák, tűzifa, 
csikó nyilvános árverésen eladat
na!!.

Mely árverésnek a losonci űir. 
járásbíróság 1916. évi Pt. I. 
4855/2 számú végzése folytán 
300 kor. tőkekövetelés, és pedi" 
431 K. 85 f. után 1914 jul21-tői 
1916 május 10-ig és 300 K. után 
ennek 1916 évi május hó iO 
10 napjától járó 5%  kamatai, 
7,V0 váltódij és eddig összesen 
189 korona 03 fillérben biróilag 
már megállapított, valamint a még 
felmerülendő költségek erejéig 
Málnapatak községhez tartozó 
Hámor telepen leendő eszköz
lésére 1917. évi február 
10-ik nap jának  d. e. 11 
órá ja  határidőül kitüzetik és ah
hoz a venni szándékozók oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az. 1881. 
évi LX. törvénycikk 107. és 
108, §§-ai értelmében készpénz
fizetés mellett a legtöbbet. ígérő
nek szükség esetén becsáron alul 
is eb fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő 
ingóságokat mások is le- és felül
foglaltatták s azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, jelen árverés 
az 1881. évi LX. törvénycikk 102. 
§-a értei ében ezek javára is el
rendeltetik.

Losoncon, 1917. jan. hó 21.
W illner,

hír. bir. végrehajtó.

Dr. PÁLOCZ
k. egészségügyi tanár, v. 
kórházi speczíalista orvos 

BUDAPEST,
IV., Károlf-körut 2. szám

sok évi óriási speciális praxisa 
folytán teljes biztossággal, felis
meri és kievóirvitia úgy férfiak
nál, mim nőknél a ti!Kos és nemi 
betegségeket, valamint az azokból 
származó összes bajokat. Rendel 
hétköznapokon d. e. 10—12-ig, 
d. u. 3—5-ig. Ha személyesen 
lehetetlen volna megjelenni, vá 
iaszbéiyeges levélre szívesen ad 
díjtalan felvilágosításokat afelől, 
hogy otthoni kúrával hogyan sza
badulhat meg gyökeresen a ba
jától.

Nyomtatványait lapunk
nyomdájában készíttesse.

A m. kir. B. ü. m. úr 8856 
és 9059/1914. sz. rendeleté
vel értesíteni rendeli a pol
gári lakosságot, hogy az el
lenségtől zsákmányolt nyom
tatványokat, kéziratokat, és 
más felszerelési tárgyakat u. 
m. ruházatot, takarót, látcsö
vet, lószerszámot, nyerget, 
kézi lőfegyvereket, kardokat, 
lőszert, tüzérségi lövedékek 
hüvelyeit sokan megtartják 
illetőleg múzeumoknak könyv
táraknak, kereskedőknek stb. 
eladják, vagy elajándékozzák 
A fenti számú rendelet sze
rint tartoznak azok tulajdo
nosai a fent említett tárgya
kat a legközelebbi katonai 
parancsnokságnak vagy köz- 
igazgatási hatóságnak hala
déktalanul beszolgáltatni tar
tozik. Nem szabad azokat 
kirakatokban kiállítani, sem 
pedig forgalomba hozni.

Azok, akik ezen rendelet
nek eleget nem tesznek az 
1878 V. t.-c. 365. §-ában 
foglalt vétséget követnek el és 
m egfelelőig büntettetnek.

Rendőrkapitány.
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ADAKOZZUNK
a őörös Kereszt I 
Egylet javára1

Jótállás a  b iz to s  e re d 
nie nyert.

Törvényesen

védve.

Oszkár
nagybecskerelci ny. főkap itány  és 

fa jb a ro ra ít- ten y é iz tő n ek  
nagyszerű  ta lá lm á n y a  a

„ P t t T K Á m i ü x
patkányirtó-szer, (nem méreg) 
mely emberre és háziállatokra 
nem ártalmas és fötülmul min-

irtószert. 1 dobozára 3 K.
mely elegendő körülbelül 60 
patkány kiirtásához. — Minden 
dobozhoz használati utasítás van 
mellékelve. Ismertető prospektust 
melyben le van írva, hogy kü
lönféle nagyságú gazdaságban 
hány adag használandó, kérésre 
ingyen küld a PATKÁNIN gyár 
egyedüli elárusítója, a Torontáli 

Agrárbank Részvénytársaság, 
Nagybecskereken.

Névjegyek
csinos kivitelben

lapuk nyomdájában
készülnek

latyar királyi államyasntík. 

17251/917 szám.

Árverési hirdetmény.
A kézbesithetlen küldemé-

nyék a vasúti üzletszabályzat 81
8-a értelmében az alább felsorolt
állomások teheráru raktáraiban
délelőtt 9 órakor, :1 kővetkező
napokon fognak azonnali kész-
pénzfizetés mellett nyilvánosan
eiadatni:
Aradállomáson 1917. feb. 26-án
Békéscsaba It n „ 13-án
Brassó n 0 0
Bpest Józsefv. „ n „ 19-én
Bpest. dunap. p. u. 0 „ 16-án
Bpest nyugoti p. u. 0 „ 21-én
Debrecen n 0 » 21-én
Eszék „ ,  19 én
Fiume 0 „ 27-én
Győr 0 0 „ 12-én
Kaposvár „ 0 „ 22-én
Kassa 0 .  14-én
Kolozsvár 0 „ 27-én
Losonc , 16-án
Miskolc n „ 23-án
Nagyszeben 0 „ „ 15-én
Nagyvárad 0 0 .  19-én
Pápa n 0 „ 15-én
Pécs » 0 „ 23-án
Pozsony 0 n „ 13-án
Sátoraljaujh. 0 n „ 26-án
Szabadka 0 0 .  22-én
Szatmárnémeti 0 0 „ 12-én
Szeged 0 .  22-én
Szolnok 0 0 „ 14-én
Temesvár Józsefváros „ ,  21-én
Újvidék 0 0 „ 20-án
Zágráb 0 * „ 23-án

Budapest 1917 évi jan. hó.
Az igazgatóság. 

(Utánnyomás nem dijaztatik.)

Tanuló fe lvé te tik
la p u n k  n y o m d á j á b a n .

E g y etlen  s z a p p a n p ó t l é k  a

„D O B “-jegyű Kaolin-szappan,
mely illa to s , habzó , száraz  sim a, 50 kg.-os j 
láda 250 drb 50 k o ro n a  exl. csomagolás helyt Bu- | 
dapcst. Megrendelésnél ládánként 15 korona előleg 
okvetlen beküldendő. Mintát nem küldünk! Kipró
bálásra és népszerüsilésre 5 kilogrammos postacso
magok állanak rendelkezésre 10 k o ro n a  elöleges 
beküldése ellenében, beleértve a láda és postadij is. 
Előleg nélküli láda rendeléseket és utánvéte

ket postacsomag-megrendeléseket nem teljesítink.

B a d ó c z  é s  T á r s a ,  Budapest,
V. Balaton-u. 12. :: Egyedárusitók és képviselők kerestetnek.

IO
láda vételénél

i < n
árurabatt!
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Fr e g t a g
“ Z kiadványai

zsetaflasz. * ^
képpel, 17.000 alfabetikus '" 'jrajzi elneve
zés tartalmával. Zsebforma, psinos vászon- 
kötésben 4 K. 50 f. Nélkülözhetetlen minden 
családban és Íróasztalon. — | _| __ | __

ü iw ii i i  M t p t . ' S X . T J S
térképe. Lépték: 1:1,000.000. Ara 1 K. 20 f.
Vászonra feszítve 3 K. 20 f. — I ______

Sóimra Mali
cséplőgépek, szecskavágók, szelelörosták, 

ekék stb. stb. stb. mezőgazdasági gépek 

gyári raktára.

L osonc, K ossu th  L a jo s-u tca  7.

Ajánlja kitűnő „S  i n  g  e r* 

karikahajós és központi orsós

v a r r ó ö é p s i l
e lő n g ö s  f iz e té s i  fe lté te le k  m ellett.

la t e r i s  w l i s |{ t .y ‘ ™ "
1 K. 20 f. Török harctér 1 K. Olasz harc
tér 1 K. 20 f. Orosz harctér I K. 20 f. —

Orosz foglyok tartózkodásának helyei
Az orosz foglyok internálási és átvonulási 
állomásainak térképe európai és ázsiai Orosz
országban. Ára 1 K. 50 f. Bérmentesített 
küldésnél ipinden kiadvány 10 fillérrel 
drágább. - — l - l - l - l  — 1 - | -

Megrendelhető:
G. F R E ^ T A G  und B E R N D T  
GES. M. B. N. W I E N VII. SCHOT- 

TENFELDGASSE 62.

SzgpgtetadBBiáBiB&st
a fr o n tr a  s z á l l í t  a  I®®

| N a d sss ié ly z S  H ivata l 
H l  v é t e l i  k U t v m i m ó n y e  | |®

1 V., V á c z i-u tc a  38. sz á m

1 !E11GEL I S T V Í i ü
:önyvnyomdája X s O S O M T C O M  Rákóczi-utca 21.
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Készít minden a könyvnyomdászai 

szakmába vágó munkát modern
1

és szakszerű kivitelben, jutányos 

árak mellett.
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Nyomatott EngeJ István gyorssijtóján Losoncon.


